; 30

GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LALLAVE

INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR DE PEROTE Fecha:  07/0CTUBRE/2025
ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2025
DESCRIPCION EJERCICIO 2025 EJERCICIO 2024
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacion

Origen
Impuestos 0.00 0.00
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 0.00 0.00
Contribuciones de mejoras 0.00 0.00
Derechos 0.00 0.00
Productos 0.00 0.00
Aprovechamientos 0.00 0.00
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios 0.00 3,212,301.92
Particinacinnes v Anartacinnes Convenins Incentivos Nerivados de la
Colaboracion Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones 0.00 0.00

Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y
Jubilaciones

Otros Origenes de Operacion
Aplicacion
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Avudas Sociales
Pensiones v Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Segurdad Social
Donativos
Transferencias a Exterior
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Otras Aplicaciones de Operacion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacién

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion

Origen
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversion

Aplicacion
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversion

Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento
Origen
Endeudamiento Neto
Interno
Externo
Otros Origenes de Financiamiento
Aplicacion
Servicios de la Deuda
Interno
Externo
Otras Aplicaciones de Financiamiento

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento
Incremento/Disminucion Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio

" BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FAINANCIEROS Y SUS NOTAS, S

ELABORO
ENCARGADADE RECURSOS FNANCIERO S ENCARGADO DE SUBDIRECCION D

|| et

38,689,875.94
2,880,796.27

36,125,082.90
679,732.44
2,662,204.75
0.00

0.00

0.00
114,383.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
5,662,278.58

-3,673,009.46

0.00
279,161.30
7,351,627.09

2,911,874.00
0.00
139,962.00

4,578,952.39

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
1,794,080.39

-1,794,080.39
-888,137.46

6,461,379.69
5,573,242.23

RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SON RESPOSABILIDAD DEL EMISOR™

VICIOSADMINISTRATIVOS

CPP.yA GRACIELAHIDALGO MARTINEZ

LIC. JOSE ENRIQUE DAVILA ESPINOZA

37,456,605.00
777,399.02

32,758,392.09
1,426,564.60
3,443,067.76
21,500.00
0.00

0.00

0.00

0.00

000

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

3,796,781.49

0.00
0.00
0.00

0.00
310,511.47
1,555,193.38

-1,865,704.85

0.00
0.00
0.00
873,142.54

0.00
0.00
0.00
8,063,083.01

-7,189,940.47
-5,258,863.83

10,606,107.81
5,347,243.98

DR. RODR"IGO RODRIGUEZ FRANCO



