

30

## GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR DE PEROTE ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2025

DESCRIPCION	EJERCICIO 2025	EJERCICIO 2024
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación		
Origen		
Impuestos	0.00	0.00
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0.00	0.00
Contribuciones de mejoras	0.00	0.00
Derechos	0.00	0.00
Productos	0.00	0.00
Aprovechamientos Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	0.00 0.00	0.00 3,212,301.92
Participaciones v Aportaciones. Convenios. Incentivos Derivados de la	0.00	3,212,301.92
Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	0.00	0.00
Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y	0.00	0.00
Jubilaciones	38,689,875.94	37,456,605.00
Otros Orígenes de Operación		
	2,880,796.27	777,399.02
Aplicación		
Servicios Personales	36,125,082.90	32,758,392.09
Materiales y Suministros	679,732.44	1,426,564.60
Servicios Generales	2,662,204.75	3,443,067.76
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0.00	21,500.00
Transferencias al Resto del Sector Público	0.00	0.00
Subsidios y Subvenciones	0.00	0.00
Ayudas Sociales	114,383.00	0.00
Pensiones y Jubilaciones	0.00	0.00
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0.00 0.00	0.00
Transferencias a la Seguridad Social Donativos	0.00	0.00 0.00
Transferencias al Exterior	0.00	0.00
Participaciones	0.00	0.00
Aportaciones	0.00	0.00
Convenios	0.00	0.00
Otras Aplicaciones de Operación	5,662,278.58	0.00
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación	-3,673,009.46	3,796,781.49
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión		
Origen		
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0.00	0.00
Bienes Muebles	279,161.30	0.00
Otros Orígenes de Inversión	7,351,627.09	0.00
Aplicación		
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	2,911,874.00	0.00
Bienes Muebles	0.00	310,511.47
Otras Aplicaciones de Inversión	139,962.00	1,555,193.38
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión	4,578,952.39	-1,865,704.85
Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento		
Origen		
Endeudamiento Neto	0.00	0.00
Interno	0.00	0.00
Externo	0.00	0.00
Otros Orígenes de Financiamiento	0.00	873,142.54
5	0.00	070,142.04
Aplicación	0.00	0.00
Servicios de la Deuda Interno	0.00 0.00	0.00 0.00
Externo	0.00	0.00
Otras Aplicaciones de Financiamiento	1,794,080.39	8,063,083.01
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento	-1,794,080.39	-7,189,940.47
·	• •	, ,
Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo	-888,137.46 6.461.370.60	-5,258,863.83
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio	6,461,379.69	10,606,107.81
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio	5,573,242.23	5,347,243.98

"BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS, SON RAZONABLEMENTE CO PRECTOS Y SON RESPOSABILIDAD DEL EMIŞOR

ELABORÓ ENCARGADADE RECURSOS FINANCIEROS

ENCARGADO DE SUBDIRECCION DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS

VERIFIC (

AUTORIZÓ DIRECCI GENERAL PSTITUTO TECNOLO

SUPERIOR DE PERO

Fecha: 07/OCTUBRE/2025

C.P. yA GRACIELA HIDALGO MARTINEZ

LIC. JOSE ENRIQUE DAVILA ESPINOZA

DR. RODRIGO RODRIG VEZ FRANCO